21

22

41

6.1

6.2

6.3

8.1

8.2

Codigo

01.005.0001-A

01.001.0075-B

02.004.0001-A

02.020.0002-A

04.014.0095-A

06.004.0060-A

06.003.0053-A

20.028.0008-A

C4819

94274//SINAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO
OBRA: PAVIMENTAGAO E DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS EM TORNO DO PSF POUSO ALEGRE

END.: ESTRADA JOSE SILVEIRA DE MEDEIROS, POUSO ALEGRE
DATA: SETEMBRO DE 2024
BASE: EMOP 07/2024 - SINAPI 07/2024 - SEINFRA 28.1
BDI: 18,05%
PRAZO: 60 DIAS
Orgamento sintético
Descrigao
SERVIGOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO

PREPARO MANUAL DE TERRENO,COMPREENDENDO ACERTO,RASPAGEM
EVENTUALMENTE ATE 0.30M DE PROFUNDIDADE E AFASTAMENTO LATERAL
DOMATERIAL EXCEDENTE,EXCLUSIVE COMPACTACAO

PERFURACAO MANUAL DE SOLO,A TRADO ATE 6"

CANTEIRO DE OBRA

BARRACAO DE OBRA,COM PAREDES E PISO DE TABUAS DE MADEIRA
DE3? COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM,E
INSTALACOES,EXCLUSIVE PINTURA,SENDO REAPROVEITADO 2 VEZES

PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,TIPO
BANNER/PLOTTER,CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO
DIGITAL,INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO

TRANSPORTES

RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER
COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO,TRANSPORTE
EDESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA
PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS

GALERIAS, DRENOS E CONEXOS

TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,CONFORME ABNT NBR
8890,PARA GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS,COM DIAMETRO DE
300MM,ATERROE SOCA ATE A ALTURA DA GERATRIZ SUPERIOR DO
TUBO,CONSIDERANDO O MATERIAL DA PROPRIA ESCAVACAO,INCLUSIVE
FORNECIMENTO DOMATERIAL P/REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA,NOTRACO 1:4 E ACERTO DE FUNDO DE
VALA.FORNECIMENTO E ASSENT.

TUBO DE CONCRETO SIMPLES,CLASSE PS-1,CONFORME ABNT NBR
8890,PARA COLETOR DE AGUAS PLUVIAIS,COM DIAMETRO DE
300MM,ATERROE SOCA ATE A ALTURA DE GERATRIZ SUPERIOR DO
TUBO,CONSIDERANDO O MATERIAL DA PROPRIA ESCAVACAO,INCLUSIVE
FORNECIMENTO DOMATERIAL P/REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIANOTRACO 1:4 E ACERTO DE FUNDO DE
VALA.FORNECIMENTO E ASSENT.

CAIXA COLETORA,EM BLOCOS DE CONCRETO,COM DIMENSOES
INTERNASDE 1,30X1,00M E ALTURA DE 1,60M,INCLUSIVE TAMPA DE
CONCRETOARMADO E ESCAVACAO

BASES E PAVIMENTOS

PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA -
COMPACTAGAO MECANIZADA

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA
EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS
URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2015

Und.

M2

M2

M2

UN

UN

M2

Quant.

996,43

13,00

6,00

3,00

29,00

50,00

5,00

996,43

70,56

SUB. TOTAL GERAL

BDI

ADM LOCAL

TOTAL GERAL

Valor Unit
R$ 9,01
R$ 13,51
R$ 485,49
R$ 268,17

SUB. TOTAL
R$ 330,81
SUB. TOTAL
R$ 219,57
R$ 138,84
R$ 1.449,05
SUB. TOTAL
R$ 55,56
R$ 56,56
SUB. TOTAL

18,05%

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

107.594,30

Total

8.977,83

175,63
9.153,46

2.912,94

804,51

3.717,45

330,81

330,81

6.367,53

6.942,00

7.245,25

20.554,78

55.361,65

3.990,87

59.352,52
80.238,11
14.485,28
12.870,91

107.594,30

Rua Professora Maria Emilia Esteves - Centro - Sdo José do Vale do Rio Preto / RJ

CNPJ: 32.001.836/0001-05

[%2]
L
>
4
<
O
P4
o
V]
<
>
=
[92]
<
[a)
L
o
[a)]
Pz
<
o
o
(2]
0
4]
o
i
=
<]
o
o
S
@
£
@
(2]
<
<
N
o
q
D
o
©
™
—
o)
@
[%]
4]
(8]
<
a8

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/051B752A01C0450BAE1B562D6874EFF2




MUNICIPIO SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMILIA ESTEVES, N° 691 - CENTRO
SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CODIGO DE ACESSO
051B752A01C0450BAE1B562D6874EFF2

VERIFICAGAO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas

& Assinante: ANDRE DA SILVA GONCALVES em 22/10/2024 16:21:05
CPF;*** %%%_ 797-74
Unidade certificadora;: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - ROOT

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo
https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/051B752A01C0450BAE1B562D6874EFF2
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